-Gerundio y Gerundivo:

a) El gerundivo aparece como adjetivo en determinados pasajes: *cum...nostrae ciuitatis iactura singularis fuerit et prae caeteris maxime deploranda* (46); *hanc urbem...uiris habitandam initio tradidit* (54).

b) En la construcción denominada gerundial, el gerundivo suele construirse normalmente con verbos transitivos, el gerundio con los intransitivos: genitivo: *omnes ad auaritiam cupiditatemque regnandi referunt* (108); *ordinandae aciei aut alicuius urbis oppugnandae rationem* (36); ablativo: *cedendo enim pauci magnam laudem meruere, audendo multi res clarissimas gesserunt* (124); *licet...uiris suis exemplis*

commemorandis iuuenes ad uirtutem cohortari (104); *tum in bellis gerendis, tum in rebus publicis administrandis* (91); acusativo: *ut nemo te magis in pace ad omnes uirtutes uel fungendas uel explicandas quam in bello ad dimicandum inermem aut imparatum ualeat offendere* (84); *promptiores simus ad uirtutes citra laboris sensum colendas* (133); sin embargo, *non dissimilia ad colendum uirtutem irritamenta* (157).

-Infinitivo: vuelve a ser el complemento completivo de muchos verbos (cfr. *infra* el apartado VII.B.I.b).

-Supino: aparece únicamente en dos lugares: *ut finitimi populi pacem oratum ad regem miserint* (20); *quippe quibus non est factu difficile persuadere* (162).

VII. Oración.

A) Simple.

1. Oración nominal.

Sepúlveda nos presenta algunos ejemplos de este tipo de oraciones, bien por la expresividad inherente a ellas, bien por la tendencia sepulvediana a finalizar períodos (de extensión variable) en *cola* braquilógicos: *foelicia...tempora nostra et nos ipsi fortunati* (10); *dementia haud illi dissimilis* (120); *cuius quam tua potius?* (66); *qualem gloriam appetebant Aristides et Temistocles...; et proauorum memoria Aegidius Albornotius, ...; multi memoria nostra* (89-90).

2. Oraciones interrogativas.

Construidas según el modelo clásico, las más frecuentes no son las interrogativas directas, que servirían para hilvanar el desarrollo de una conversación, sino las que denominamos "interrogaciones retóricas", propias, por otra parte, del habla familiar y afectiva: IACOBVS: *Itane censes, Gonsale, gloriam...uiris ante caetera mortalia bona et uitam ipsam esse ponendam?* GONSALVS: *Ego uero, cur non ita existimem, nihil uideo* (33); *nonne...furor est et insignis inconstantia... nullum laborem recusare...eundem, quomodo sua gloria quam maxime dilatetur..., negligere?* (7); *quid igitur sibi uult religiosorum hominum...censura...? an hos uolumus leuitatis ac stultitia damnare? minime uero* (134); con refuerzo léxico: *quaero, quid ambitionem isti appellant?* (87).